

## UUDISED

# Vana ja uus Türi vallas



RENÉ VILJAT  
fotograaf

## Türi raudteejaama tagune

Kõige sobilikum liiklusvahend talvel oli ikka hobune saaniga. Kohe Türi raudteejaama taga asus kahekordne punastest tellistest maja, kus paiknes fotoäri. Ilmselt seetõttu ongi pilt tehtud otse fotoäri ukse ees. Saanis istub Kolu kandi mees Friedrich Raamat kaaslasega.

Sõjamõllus kannatada saanud raudteejaam on mitmeid kordi uuenduskuuri läbi teinud. Jaamataguse ringtee ümber istutatud puud on jõuliselt sirgunud ja nende alla on vanaduspäevi pidama toodud vana kitserööpmelise raudtee auruvedur.



# Kevadfestival rõõmustab taas muusika- ja loodusesõpru

Kevade alguse puhul on paslik rääkida ühest kevadpealinna suuremast kultuuriüritusest – Türi Kevadfestivalist, mis nagu alati, on selgi korral pühendatud loodusele, muusikale ja keskkonnakaitsele.

Sel aastal juba kolmandat korda toimuv festival keskendub seekord teemale „veesi“. Festivali alguspäevaks on keskkonnakaitsepäev – 5. juuni ja üritused on jaotatud tervele nädalalõpule. Selgi korral pakub Türi Kevadfestival looduse- ja muusikasõpradele palju põnevat – kontserte, huvitavaid loenguid, matku ja näitusi. Uuendusena kirevas ürituste reas on sel aastal kavas ka luuleõhtu, loodusfilmiõhtu ning kuuldemängu kuulamine. Täpse ajakavaga saab tutvuda festivali koduleheküljel ning käesoleva artikliga alustab Türi Rahvaleht seeriat, mis tutvustab lähemalt festivali nädalavahetusel 5. -7. juunil toimuvaid üritusi ja esinejaid.

Sel aastal on festivali kavas neli kontserti. Esinejad on eranditult suurepärased, rahvusvaheliselt tunnustatud muusikud, keda muusikasõbrad kahtlemata teavad. Kasutades ära Türi uut kammersaa-

li ja väga head kontsertklaverit, on hea võimalus kutsuda esinema tippklassi pianiste. Festivali avakontserdil pealkirjaga „Vetemäng“ esitab pianist Mati Mikalai impressionismi ajastu heliloojate Claude Debussy ja Maurice Raveli veeteemalisi teoseid, festivali viimasel kontserdil aga on võimalus kuulda Ferenc Liszti virtuosset ja romantilist klaveritsükli „Rännuaastad – Šveits“ pianist Marco Martini esituses. Festivali keskel ja ürituste poolest kõige tihedamal päeval – laupäeval – on kavas koguni kaks kontserti. Varasemal kontserdil esitavad sopran Kädy Plaas ja pianist Martti Raide loodusteemalist laululoomingut heliloojatelt nagu W.A. Mozart, F. Schubert ja M. Saar. Barokkajastu ühe tippteose – Georg Friedrich Händeli „Veemuusika“ täiemahulise ettekannet on muusikagurmaanidel võimalus kuulata Tallinna Kammerorkestri ja klavessiinist Reinut Teppi esituses laupäeva õhtul. Kontsert toimub koostöös Tallinna Filharmooniaga.

Festivali avapäeval on põhjust rõõmustada luulesõpradel – autoriõhtuga esineb poetess Doris Kareva. Vee- ja loodus-

teemale on pühendatud ka festivali kaks „Raadio Ööülikooli“ loengut, mille salvestab Eesti Rahvusringhääling. Mõlemad loengud toimuvad pärast traditsioonilisi loodusmatkasid – üks laupäeval, teine pühapäeval. Lektoriteks on seekord keskkonnateaduste doktor Kristjan Piirimäe ja tuntud ning armastatud zooloog ja loodushariduse propageerija Aleksei Turovski.

Laupäeva päeval on Ringhäälingumuseumis võimalik kuulata kuuldemängu (samuti koostöös Rahvusringhäälinguga) ning peale laupäevaõhtust kontserti, hilisel öötunnil näidatakse kultuurimaja saalis loodusfilme.

Festivali pääsmed tulevad müügile märtsi lõpus, suur osa festivali üritustest on tasuta või



Muusika teeb meele rõõmsaks!

Erakogu

sümboolse tasu eest. Loode-tavasti leiab igäiks endale järjekordse Türi Kevadfestivali kirjust kultuuriprogrammist meelepärased üritusi ja õpib matkadel jälle midagi uut kodukandi loodusest.

Järgmistes Türi Rahvalehe numbrites jätkame festivali esinejate lähema tutvustamisega.

Rõõmsat kevade algust soovides,

**IREN LILL**

Türi Kevadfestivali kunstiline juht ja produtsent

## TÜRI VALLAVALITSUS

Türi Vallavalitsus 17. märtsil:

- \*kandis maha Oisu rahvamaja valduses oleva Türi vallale kuuluva vara (arvuti);
- \*pikendas munitsipaalkorteri üürilepingut;
- \*jättis rahuldamata vaideotsuse Türi vallavalitsuse 17.02.2009 korraldusele nr 181 „Türi valla õpilastele 2008/2009. õppeaasta jaanuaris kooli ja koolist koju sõiduks tehtud kulu hüvitamine ja mittehüvitamine“;
- \*pikendas sotsiaalkorterite üürilepinguid;
- \*määras hooldajad kolmele vallakodanikule;
- \*nõustus keskkonnakomplekslubade väljastamisega OÜ-le Estonia ja Kabala Agro OÜ-le ja Jõgeva Elamu AS-i jäätme-loa muutmiseks;
- \*muutis Türi vallavalitsuse 10.02.2009 korraldust nr 134 „Maa ostueesõigusega erastamise ja erastatavale maaüksusele koha-aadressi määramine“;
- \*määras Arkma külas kahele katastriüksusele uued koha-aadressid ja Kirna külas Künkaveere katastriüksusel asuva hoone korteritele aadressiandmete süsteemi nõuetele vastavad uued koha-aadressid;
- \*väljastas projekteerimistingimused Türi linnas Lembitu tänav 18 maaüksusel asuva elamu laiendamiseks ja kirjaliku nõusoleku Türi-Alliku külas Hirveoja maaüksusele suvemaja ehitamiseks;
- \*väljastas ehitusload Türi-Alliku külas Hirveotsa kinnistule üksikelu- ja elamu kõrvalhoone püstitamiseks, OÜ-le Jaotusvõrk Särevere alevikus asuva katlamaja maakaabelliini rajamiseks ja Türi vallale Türi linnas Tallinna tänav 1a endise katlamaja rekonstrueerimiseks noortekeskuse hooneks;
- \*tunnistas Türi toimetulekukooli hoone renoveerimise ehitusprojekti koostamise edukaks pakkujaks OÜ ETIK PROJEKT. Pakkumus summas 214 600 (kakssada neliteist tuhat kuussada) krooni, millele lisandub käibemaks 38 628 (kolmkümmend kaheksa tuhat kuussada kakskümmend kaheksa) krooni.
- \*valis OÜ-le Türi Linnavara 2008. a majandusaasta audiitor-kontrolli teostama OÜ Hüva Nõu.

**MERIKE LÕHMUS**

Türi vallavalitsuse teabespetsialist

Alates 23. märtsist 2009 on  
**Türi Vallavalitsuse  
haridusspetsialisti**  
vastuvõtuajad järgmised:  
esmaspäeval 14 - 17  
kolmapäeval 9 - 13 ja 14 - 16



Türi Vallavalitsus

## MÕRU



Erakogu

Kesklinna Lasteaia prioriteetseks töövaldkonnaks on olnud juba mitu aastat lapsesõbraliku õueala väljaarendamine. Selle töö käigus on tehtud koostööd nii lastevanemate kui asutustega ning kirjutatud projekte raha taotlemiseks.

Kahjuks ei hinda seda tööd kõik linnakodanikud. Lasteaia õueala on sattunud juba mitmeid kordi kellegi lõhkumise objektiks ka sellel õppeaastal. Kahjustatud on laste mängumajad ja õuemängu vahendid. Ära on lõhutud liiklusmärgid ja teabesildid puude ning loodusobjektide juures.

Kesklinna Lasteaia kollektiiv kutsub üles kõiki, kes märkavad nädalavahetusel või õhtuti lasteaia territooriumil rüüstajaid, teavitama sellest politseid telefonil 110.